
 
 

 
1 

 

0ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
s názvem 

  

„Provoz a rozvoj Prague Visitor Pass“ 
 

zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jako „ZZVZ“) 

 

Název veřejné zakázky: Provoz a rozvoj Prague Visitor Pass 

Druh zakázky: Veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 ZZVZ 

 

Identifikační údaje Zadavatele: 

 

Zadavatel: Operátor ICT, a.s. 

Sídlo: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 

IČO: 02795281 

DIČ: CZ02795281 

Datová schránka: 3xqfe9b 

Údaje o přístupu k zadávací 

dokumentaci: 
Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) je uveřejněna na profilu 
zadavatele https://zakazky.operatorict.cz 

 

1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

Zadavatel na základě samostatných smluvních vztahů vytvořil a zajišťuje služby k systému pražské turistické karty 

Prague Visitor Pass a související infrastruktuře (dále jen „Systém PVP“), jehož účelem je poskytovat a rozvíjet 

služby pro turisty na území hl. m. Prahy.  

Systém PVP je mimo jiné tvořen sítí validačních zařízení, skládajících se z mobilního zařízení definovaných 

parametrů a z instalované funkční aplikace pro provádění operací spojených s validací slevového balíčku PVP či 

jiných dalších dat dostupných pro validaci či odbavení. 

Veřejná zakázka je rozdělena na 2 části: 

Část 1. – Provoz a rozvoj webového řešení a mobilního aplikace pro Prague Visitor Pass  

Část 2. – Validační zařízení pro Prague Visitor Pass 

Pro každou z částí veřejné zakázky platí vlastní samostatná ustanovení ZD. 



 
 

 
2 

 

Předmětem plnění této části 2 veřejné zakázky Validační zařízení pro Prague Visitor Pass je zhotovení validačních 

zařízení, jejich předání do užívání Zadavateli, a to každý kus na dobu 24 měsíců. Po tuto dobu bude vybraný 

dodavatel povinen poskytovat komplexní podporu předaného zařízení.  

Detailní specifikace výše uvedeného součástí plnění je uvedena, včetně příslušných podmínek, v příloze č. 3 této 

ZD, kterou tvoří závazný vzor smlouvy (dále jen „Smlouva“ nebo „Závazný vzor smlouvy“) a v příloze č. 4 této ZD 

s názvem „Funkční a technické požadavky“. 

 

2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je stanovena ve výši 6.000.000,- Kč bez DPH. 

Jedná se o maximální, nejvýše přípustnou cenu pro celý předmět plnění veřejné zakázky po celou dobu jejího 

plnění. Smlouva, uzavřená na plnění předmětu veřejné zakázky bude obsahovat výše uvedený finanční rámec, a 

zejména cenu za 1 ks zařízení vč. komplexní podpory na 1 měsíc. Komplexní podpora zařízení bude poskytována 

po dobu 24 měsíců od data jejího zahájení. 

 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Místem plnění zakázky je sídlo zadavatele, dílčí obchodní místa na území hl. m. Prahy dle předchozího sdělení 

zadavatele, či vzdálený přístup, bude-li to dle dílčího zadání účelné.  

Termín zahájení plnění: ode dne nabytí účinnosti smlouvy 

Předpokládaný termín podpisu Smlouvy: IV/Q 2024 

 

4. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Obchodní a platební podmínky jsou definovány v závazném návrhu smlouvy, který je součástí této ZD jako Příloha 

č. 3, ve které jsou stanoveny závazné požadavky zadavatele.  

Závazný návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky představuje závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné 

zakázky a účastníci nejsou oprávněni činit úpravy smlouvy s výjimkou údajů, které jsou v návrhu smlouvy výslovně 

označeny k doplnění (uvozeny formulací [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]).  

Doplnění závazného návrhu smlouvy ve lhůtě pro podání nabídek je nezbytné pro podání nabídky ze strany 

účastníka. Podáním nabídky na veřejnou zakázku účastník potvrzuje, že splňuje požadavky zadavatele uvedené 

v podmínkách ZD, a vybraný dodavatel je povinen je plně a bezvýhradně respektovat.  

Podává-li nabídku více účastníků společně jako sdružení dodavatelů, jsou povinni přiložit k nabídce originál nebo 

ověřenou kopii smlouvy, z níž závazně vyplývá, že všichni tito účastníci budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím 



 
 

 
3 

 

osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, 

a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

 

5. STANOVENÉ POŽADAVKY NA OBSAH NABÍDKY 

Dodavatel zpracuje nabídku v českém jazyce. 

V případě cizojazyčných dokumentů připojí dodavatelé k těmto cizojazyčným dokumentům úředně ověřený 

překlad do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se 

nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

Nabídka Dodavatele bude obsahovat: 

a. Identifikační údaje dodavatele 

V případě právnických osob dodavatel uvede obchodní firmu nebo název, sídlo, právní formu, identifikační číslo 

a daňové identifikační číslo, bylo-li přiděleno, jméno a příjmení statutárního orgánu nebo jeho členů, případně 

jiné fyzické osoby oprávněné jednat za tuto právnickou osobu. 

V případě fyzických osob jméno, příjmení, místo podnikání, popřípadě místo trvalého pobytu, identifikační číslo 

a daňové identifikační číslo, byla-li přidělena. 

Toto dodavatel uvede do Přílohy č. 1 – Krycí list nabídky – ID dodavatele. 

b. Kvalifikace účastníků 

Dodavatel musí v nabídce prokázat základní a profesní způsobilost v rozsahu: 

• Splnění základní způsobilosti dle ust. § 74 ZZVZ  

Dodavatel je povinen prokázat splnění základní způsobilosti dle ust. § 74 ZZVZ ve spojení s ust. § 75 odst. 

1 ZZVZ. V souladu s ust. § 86 odst. 2 ZZVZ lze tyto doklady v nabídce nahradit čestným prohlášením. 

Dodavatel může pro tento účel použít čestné prohlášení, které je přílohou č. 2 této ZD, které bude 

podepsáno osobou/osobami oprávněnými jednat za dodavatele. 

• Splnění profesní způsobilosti dle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ: 

Dodavatel je povinen prokázat splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ předložením výpisu z 

obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje. V souladu s ust. § 86 odst. 2 ZZVZ lze tento doklad v nabídce nahradit čestným prohlášením. 

• Splnění ekonomické způsobilosti dle ust. § 78 ZZVZ : 

Dodavatel je povinen prokázat splnění ekonomické kvalifikace, a to předložením výkazu zisku a ztrát 

dodavatele nebo obdobného dokladu podle právního řádu země sídla dodavatele. Z výkazu zisku a ztrát 



 
 

 
4 

 

(nebo obdobného dokladu) bude vyplývat, že v posledním účetním období obrat dodavatele dosahoval 

min. 2.300.000,- Kč bez DPH. 

• Splnění technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ: 

Dodavatel je povinen prokázat splnění technické kvalifikace, a to předložením seznamu významných 

dodávek či služeb realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech před zahájením této zakázky. 

Zadavatel dále stanoví bližší požadavky a požaduje doložit, že dodavatel v uvedeném časovém úseku 

realizoval: 

▪ minimálně jednu významnou zakázku v oblasti validačních či odbavovacích zařízení 

poskytnutou dodavatelem za poslední tři roky před zahájením zadávacího řízení 

včetně uvedení ceny a doby jejího poskytnutí a identifikaci objednatele, kdy 

významnou zakázkou se rozumí zakázka, která současně splňuje všechny následující 

podmínky:  

• dodávka a implementace odbavovacího zařízení v počtu minimálně 50 kusů 

ve formě stacionárního zařízení nebo přenosného mobilního zařízení 

• on-line komunikace zařízení s back-office nebo jinými návaznými systémy  

• práce zařízení s bezkontaktní čipovou kartou splňující ISO 14443  

• práce s bezpečným úložištěm kryptografických klíčů, jejich ukládání, 

využívání a správa. 

Zadavatel pro úplnost a vyloučení jakýchkoli pochybností současně uvádí, že 

významná zakázka může být realizována formou koupě do vlastnictví, nájmu, 

operativního leasingu nebo jiným obdobným způsobem.  

Realizoval-li účastník zadávacího řízení předkládanou významnou zakázku v rámci 

sdružení či jiného seskupení dodavatelů, kteří plnili zakázku společně, a dodavatel 

(účastník zadávacího řízení) byl členem tohoto sdružení či seskupení, je třeba, aby 

dodavatel dalšími doklady (např. smlouvou o sdružení nebo doplňujícím vyjádřením 

účastníka vrámci předloženého seznamu významných zakázek) doložil, že ta část 

plnění, kterou účastník v rámci sdružení či seskupení dodavatelů plnil, splňuje 

požadavky Zadavatele na minimální úroveň požadované významné dodávky. 

 

 

 

 

Společná ustanovení ke splnění kvalifikačních předpokladů  

Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 



 
 

 
5 

 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady předloženými v prostých kopiích. 

Dodavatelé mohou požadované doklady nahradit předložením čestného prohlášení dle § 86 odst. 2 ZZVZ nebo 

jednotným evropským osvědčením dle § 87 ZZVZ.  

Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 

v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle ust. § 81 ZZVZ doklady vydanými podle právního 

řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové nedoplatky zahraničních 

dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na 

pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa 

sociálního zabezpečení.  

Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria 

podle § 77 odst. 1 požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém 

případě povinen zadavateli předložit 

• doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 

• doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

• doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

• smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné 

osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s 

nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v 

jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) 

nebo d) vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci vyplývat závazek, že jiná 

osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Zadavatel v souladu s ust. § 83 odst. 4 ZZVZ požaduje, aby dodavatel a jiná osoba jejímž prostřednictvím 

dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci dle ust. § 78 ZZVZ nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za 

plnění veřejné zakázky. 

Společné prokazování kvalifikace 

Zadavatel nestanovuje žádná pravidla pro společné prokazování kvalifikace. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 



 
 

 
6 

 

Předložení dokladu o zápisu dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného Ministerstvem pro 

místní rozvoj dle ust. § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v souladu s ust. § 228 ZZVZ doklad prokazující profesní 

způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ. Výpis ze seznamu nesmí 

být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost starší než tři 

měsíce. 

Předložení certifikátu  

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat kvalifikaci 

v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. Blíže viz ust. § 

233 a násl. ZZVZ.  

Odkaz 

Dodavatel může povinnost předložení dokladu splnit taktéž v souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ odkazem na odpovídající 

informace vedené v informačním systému veřejné správy (nebo  

v obdobném systému vedeném v jiném členském státě), který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový 

odkaz musí obsahovat internetovou adresu a případně údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, 

jsou-li takové údaje nezbytné. Dodavatel může tímto způsobem zejména odkázat např. na Obchodní rejstřík, 

Živnostenský rejstřík, Seznam kvalifikovaných dodavatelů. 

Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu v souladu se ZZVZ a s touto ZD bude zadavatelem 

z účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

Ostatní 

Zadavatel si může od vybraného dodavatele vyžádat před podpisem smlouvy doklady nebo čestné prohlášení 

podle § 122 odst. 4 ZZVZ. 

Další podmínky prokazování kvalifikace vyplývají ze ZZVZ. 

6. ZPŮSOB STANOVENÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel kompletně vyplnil tabulku obsaženou v příloze č. 1 této ZD – krycí list. 

Tytéž dílčí ceny, které bude dodavatel doplňovat do předmětné tabulky, je dále (ve shodné výši jako do této 

tabulky) povinen doplnit do těla Smlouvy.  

Dílčí nabídkové ceny a jejich součty uvedené v jednotlivých dokumentech přiložených v nabídce dodavatele se 

musí vzájemně shodovat. Za případně rozpory či nesrovnalosti v jednotlivých nabídkových cenách plně odpovídá 

dodavatel. Uvedení rozdílných hodnot, které mohou mít dopad na hodnocení nabídek, může být důvodem pro 

vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

Odpovědnost za správnost stanovení sazby DPH nese dodavatel. 



 
 

 
7 

 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné zakázky. Součástí 

sjednané ceny jsou veškeré práce, služby, poplatky a náklady dodavatele nezbytné pro řádné a úplné provedení 

předmětu plnění včetně přiměřeného zisku, není-li zadávacími podmínkami výslovně stanoveno jinak. 

Nabídková cena za jednu jednotku bude stanovena jako nejvýše přípustná za řádné plnění předmětu veřejné 

zakázky. Nabídkovou cenu, resp. jednotkovou nabídkovou cenu je možno překročit pouze v případě, že během 

realizace předmětu veřejné zakázky dojde ke změně výše sazby daně z přidané hodnoty nebo výše zákonných 

poplatků, která se uplatňuje na předmět veřejné zakázky ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

Zadavatel nepřipouští varianty zpracování nabídkové ceny. 

 

7. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Hodnocení nabídek na veřejnou zakázku bude prováděno dle ekonomické výhodnosti nabídek, která bude 

hodnocena podle jediného kritéria v Kč bez DPH: 

Nabídková cena v Kč bez DPH za 1 ks zařízení vč. komplexní podpory na 1 měsíc. 

Hodnoticí kritérium představuje kvantitativní kritérium, u něhož je výhodnější nižší hodnota před vyšší. Jako 

ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka, která dosáhla nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH.  

Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhované výše cen, které jsou předmětem hodnocení, žádnou 

podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot je důvodem pro vyloučení účastníka ze 

zadávacího řízení. 

 

8. POSKYTOVÁNÍ VYSVĚTLENÍ DOKUMENTACE 

Přestože tato ZD vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, 

mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena 

způsobem dle § 211 ZZVZ ve lhůtě dle ust. § 98 odst. 1 písm. a) a § 98 odst. 3 ZZVZ se zohledněním zkrácení lhůty 

pro doručení námitek proti zadávací dokumentaci. 

Zadavatel v souladu s ust. § 242 odst. 5 ZZVZ stanovuje, že námitky podle ust. § 242 odst. 3 nebo odst. 4 ZZVZ lze 

podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůt podle § 242 odst. 3 nebo odst. 4 ZZVZ. 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatelé v písemné formě zasílat prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK v kartě této veřejné zakázky na profilu zadavatele. 

9. ZPŮSOB, LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 



 
 

 
8 

 

Nabídky lze pro každou z částí veřejné zakázky podat výhradně v elektronické podobě, a to prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK v kartě této veřejné zakázky na profilu zadavatele. Nabídky musí být podány 

nejpozději do 5. 8. 2024 do 10:00 hod. Na nabídku podanou později se pohlíží, jako by nebyla podána. 

K podání nabídky je nutná registrace. Podrobné informace k podání nabídky jsou uvedeny na adrese: 

https://zakazky.operatorict.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf  

 

10. POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

a. Požadavky zadavatele k obsahovému členění a formě zpracování nabídek 

Dále popsané požadavky doporučuje zadavatel respektovat v zájmu transparentního průběhu výběrového řízení. 

b. Způsob a forma zpracování nabídek 

Nabídka se podává elektronicky. 

Nabídka a dokumenty vztahující se k nabídce, zasílané mezi dodavatelem a zadavatelem budou vyhotoveny v 

českém jazyce.  

Veškeré doklady musí být kvalitním způsobem naskenovány či jinak elektronicky zpracovány tak, aby byly dobře 

čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka, včetně veškerých požadovaných dokladů a příloh, byla sestavena do jednoho 

samostatného souboru, který bude vhodným způsobem zabezpečen proti případným úpravám. 

Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, uvedou v nabídce též osobu, která bude zmocněna zastupovat 

dodavatele v průběhu poptávkového řízení. 

 

11. OSTATNÍ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel si dále vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v této ZD. 

Dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí ve výběrovém řízení. 

Zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že podmínky obsažené v této ZD jsou souhrnem požadavků 

zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně závazných právních 

předpisů. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v této ZD, ale 

též ustanoveními příslušných obecně závazných právních předpisů. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad podmínky zadavatele, včetně všech 

příloh. 

https://zakazky.operatorict.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf


 
 

 
9 

 

Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované informace a dokumenty, nebo pokud jeho nabídka 

nebude v každém ohledu odpovídat podmínkám uvedeným v této ZD, může to mít za důsledek vyřazení nabídky 

a následné vyloučení dodavatele z výběrového řízení. 

Je-li nabídka shledána nejasná nebo neúplná, může zadavatel při zachování základních zásad vyzvat dodavatele 

k doplnění nebo vysvětlení nabídky v přiměřené dodatečné lhůtě. Doplněním nelze měnit či doplňovat nabízené 

plnění, nabídkovou cenu nebo skutečnosti rozhodné pro hodnocení. 

Zadavatel je oprávněn si ověřit informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob a dodavatel je povinen mu v 

tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

12. PŘÍLOHY VÝZVY 

Nedílnou součástí této ZD jsou následující přílohy: 

• Příloha č. 1 – Krycí list 

• Příloha č. 2 – Čestné prohlášení 

• Příloha č. 3 – Závazný vzor smlouvy 

• Příloha č. 4 – Funkční a technické požadavky 

 

 


